numérotation ancienne. 
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<424r> IOHANNES BAPTISTA de Sabellis, prothonotarius Sedis Apostolice in civitate 

Bononie, provintia Romandiole et exarchatu Ravenne pro sanctissimo domino nostro 

Papa ac Sancta Romana Ecclesia Gubernator cum potestate Legati de latere et cetera. 

Rei publice interest ne delicta remaneant impunita, et quod civitas malis purgetur 

hominibus, et bonis et virtuosis repleatur, punianturque delinquente iuxta demerita. 

Attendentes etiam quantum hominum malitia novissimis temporibus excreverit et 651 

quot homines seditiosi in hac nostra civitate et districtu Bononie presentialiter degenere 

dinoscuntur quorum delictis et malis operibus nostre aures quottidie fatigantur, et 

considerantes insuper quod domini confalonerii populi et massarii artium dicte civitatis 

existunt viri graves, prudentes et virtuosi, et quod ad ipsorum dominorum de colegio qui 

in diversis partibus contratis et locis dicte civitatis moventur, conversantur et confluunt 

notitiam et aures sepius crimina, delicta et defectus proveniunt, quibus ipsi habentes 

potestatem et iurisdictionem congruam possent faciliter obviare et etiam ipsi sentientes 

ea que ad bonum publicum et ubertatem dicti populi et communis Bononie tendunt 

melius providerent, si eorum cure spetialiter committeretur, cum ex quidam generali et 

antiqua consuetudine soliti sint haberi apud homines huius civitatis in maxima reverentia 

atque timore, nos igitur volentes modis omnibus et quantum cum deo possumus prout 

nostro incumbit officio providere, ne delicta fiant et facta vel fienda remaneant impunita, 

et quod civitas ipsa et populus antedictus habundantia ac ubertate solita fruatur et 

gaudeatur, auctoritate nostre gubernationis et una cum consensu et deliberatione matura 

spectabilem dominorum sexdecim Refformatorum status libertatis civitatis antedicte, et 

omnibus aliis melioribus modo nomine via iure et forma quibus magis et melius 

possumus hac saluberrima lege de cetero et in perpetuum observanda. 

Statuimus et sancimus ac decernimus quod domini confalonerii populi et massarii artium 

civitatis Bononie, presentes et qui pro tempore erunt, teneantur et debeant, vigore sui 

officii, habere curam et cum omni studio et diligentia modis omnibus quibus poterunt 

651 Ajouté en interligne avec signe de renvoi. 

350 

5 

10 

investigare prosequi, et infugare omnes et singulos zuntatores, malefactores, scelestos et 

criminosos ac facinorosos homines, et omnes habentes male vite, condictionis et fame,